toriati i Larte i Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive
28-516, 228-527
DEKLARATE Model 5.1
E
PERSONIT QFE MBART DETYRIM PER DEKLARIM PASURIE

(Ligji 9049, date 10/04/2003, botuar ne Fletoren Zyrtare Nr.31, Maj 2003)
Per tu plotesuar nga Deklaruesi

Emri Mbienri Institucioni Drejtoria/Sektori Pozicioni/Titulli Data e Emerimit  Data e Largimit
ALKETA  _£L1FLA Arovugoria TEPELENE __ <RoKugemi t of lefd/goos /1 __

Data ¢ dorezimit te deklarates Telefon / Cel

(0 /e3/deooy

Permbledhje e Formulareve
Formulari A-1 jo ] po L] —ne gofle se po ploteso kete formular bashkelidhur
Pasuri te paluajtshme dhe e drejta reale mbi to
1. Per here te pe . . .
o T gl ,Ea' Formulari A-2 jolz, poD —ne gofle se po ploleso kete formular bashkelidhur
Tipi | deklarimit; ~p 2. Vjetori : . . e .
] Pasuori te luajtshme me regjistrim publike
3. Me kerkese 0 . . E] ) .
L — Formulari A-3 jo X po L) —ne qofle s&¢ po ploteso kete formular bashkelidhur
4. Pas largimit nga funksioni Sende lere mbi 5000 USD
Numri total i faqeve te plotesuara nga une duke perfshire dhe ende me viere med
kete fage eshte: _ ¢

Formulari A-4 jo E!;] po ) —ne qofie se po ploteso kete formular bashkelidhur
Aksione, letra me viere, pjese ne kapitale

Vertetoj se deklarimet ¢ bera nga une ne formularef bashkelidhur | Formulari A-5 j"_El po L —ne qolle se po ploteso kete furmular bashkelidhur .
jane te plota, te verteta, te sakta dhe mbaj pergjejgesi ligjore per leujdllel'c (g_]ﬁl'lld']e ne cash, ne llogar.] rrjedhese, ne depoznel, ne bono thcsan_dhe ne huadhenie)
saktesin e plolesimit te tyre Formulari A-6 jo PO ~ne qofte se po ploleso kete formular bashkelidhur
Dekiaruesi Te ardhura personale nga psga, pjesemarrja ne borde, komisione ose gdo veprimiari tjeter ge sjell te ardhura
Emer, Mbiemer, Ne r Formulari A-7 jo po - ne gofte se po ploteso kete formular bashketidhur
_ﬁ,{.};;rﬁ_‘{;’r_&i I,?)p?l i Licenca dhe patenta ge sjellin fitim
Adresa e plote e banimit: lw"{/ Formulari A-8 jo {x po 3 - ne qofte se po ploteso kete formular bashkelidhur

Per tu plotesuar opa Kontrolluesi

Komenie te marresit ne dorczim e deklarates

_ ) Ne baze te informacionit ge permbahet ne kete raporl,
Data e marrjes ne dorezim une konkludoj se formalisht deklarala eshie e plotesuar
L 1. Ne rregull dhe pranchet L]

. 2. epull, kthehel pe i
Emer, Mbiemer, Neashkrim o ne rregull, kthehet per plotesim a

Data ¢ verifikimii

/ / Ne baze te verilikimeve {e bera, deklarata rezulton: Komeaie te Inspekiorit.
- 1. E vertete
Inspektori 2. loe verlele' a
Emer, Mbiemer, Nenshkrim{ - Mé mangesi

Coe e e o) Nr. Indeksit




SQARIME MBI PLOTESIMIN E FORMULARIT :

]. Formulari plotesohet nga subjekti qe mbart detyrim per deklarim pasurie me mjete shkrimi me boje ose me kompjuter ndersa, emer, mbiemer dhe
nenshkrim plotesohen me shkrim dore me boje. Nje emertim mund ta shkruani ne disa rreshta, vijat jane vetem per orientim drejtshkrimi.

2. Plotesimi i formularit duhet te behet pa korigjime, ne te kundert formulari eshte 1 paviefshem.

3. Ne kollonen e pare Pershkrimi do te beni pershkrimin ne menyre te hollesishme te pasurise ge zoteroni, psh. tek formulart A-1 « Pasuri te
patuajtshme dhe e drejta reale mbi to », ju do te shkruani (ne se zotroni) Fabrike gelqi, Apartament banimi ndertuar para vitit 1990 me siperfage 110
m2, ose Dyqan i vjeter ndertuar para vitit 1990, ose Magazine dhe aksesore ndertuar pas vitit 1990, ose Dyqan ushgimor, ose Minier qymyrguri, etj te
kesaje natyre.

4. Ne kollonen e dyte sasia ne natyre do (e vendosni, numrin e objekteve ge zoteroni sipas pershkrimit perkates, etj.., ndersa ne kollonen e emertuar
Vlefta ne milione Ieke vendoset viefta e objektit-ve ne fund te periudhes ushtrimore per te cilen ju raportoni.

5. Ne rubriken Vendendodhja jepet adresa e plote dhe e sakte si psh, « Banka X » (adresa, nr.llogarise, shteti, rrethi, fshati, efj..)

6. Ne rubriken Burimi behet percaktimi konkret dhe jo 1 pergjithshem si : Trashegimi ose dhurate nga personi perkates (emer mbiemer dhe adresa e tij e
plote), institucioni ose kompania, llotaria (numri dhe data e mandat pageses), filimet ¢ realizuara per ¢do vit, etj... Per veprime me noteri te
regjistrohet emer mbiemer dhe adrese notert.

7. Me termin Pasuri e Paluajtshme kupiohen objekie te palevizeshme si : Toka, burimet e rrjedhjet e ujrave, druret, ndertesat, ndertimet € tjera notuese
te lidhura me token dhe ¢do gje ge eshte e trupezuar ne menyre te gendrueshme e te vazhduesnme me 1oken ose ndertesen.

8. Me termin te drejta reale kuptojme Servitute, Uzarfrute, et sipas percaktimit te kodit civii

9. Me termin Pasuri e Luajtshme me regjistrim publike kuptohen objclitet e Jevizeshme per te cilat eshte i detyrueshem regjistrimi ne nje organ
shicteror si ne Organet Tatimore, Drejtorite Rajonale te Shfrytez. Automjeteve, Kapiteneri te porteve, zyrat e regjistrit hekurudhor, ajror, etj.

10. Me termin sende me vlere te ve¢ante mbi 5000 USD kuptojme objekte arti, relike, objekie arkeologjike, shkencore ose kulturare, koleksione, etj.

L1 “Alksioni” eshie titell pionesie, qe perfagese: ajoren nga pieset ue e uilal esiie ndare kapitali + nie shogerie dhe ge 1 ien te dreiten zoteruesit (e saj te
miaire pjese ne fitine..

12. Persona te lidhur jane te gjithe personat fizike ose juridik, te cilet nga kerkimet administrative, rezultojne te kene pasuri ose te kene lidhje pasurore
me personin ge mbart detyrimin per deklariin ne njeren nga format e percaktuara ne ligj.

13. Formulari dubet te firmoset ne fund (e cdo faqje pastyj fotokopjohet. Origjinali mbyilet ne zarf nga subjekti deklarues dhe dorezohet Inspektoriatit te
Ulet, ndersa fotokopjen € mbane vete subjekti deklarues. :

14. Ne Institucionet , ne Organet e Drejtesise, etj.. ku nuk ka Inspektoriat te Ulet, deklarata do te dorezohet tek personi i ngarkuar me autorizim te titullarit
1-cili eshte 1 defyruar te beje dorezimin e deklaratave prane Inspekioratit te Larte :

I5. Afati i dorezimit te deklarates eshte deri ne 31 Mars te ¢do viti per gjendjen deri ne 31 Dhjetor te vitit paraardhes te pasurive, burimet e krijimit te tyre
si dhe detyrimet financiare, ne te kundert subjekti deklarues penalizohet sipas nenit 5 dhe 40 pika a) te ligjit 9049 date 4/10/2003

Shenim:

- Per pasurite e permendura me siper deklarimi do te behet per veten tuaj dhe per te gjithe pjesetaret e tjere te familjes tuaj qe ju keni ne ngarkim sipas
dokumentit te zyres se gjendjes civile, burimin e krijimit, veprimtarine ne te cilen keto pasuri jane angazhuar si dhe fitimin e nxjere prej tyre qofte dhe ne
rastin kur pronesia mbi ato pasuri eshie e pjeseshme. Duhet deklaruar gjithashtu dhe e drejta reale mbi keto pasuri (dmth. Pjesa e kesaj pasurie e zoteruar nga
Ju, bashkeshorti/bashkeshortja juaj, femijet dhe personat e tjer qe ju keni ne ngarkim sipas dokumentit te zyres se gjendjes civile)

- Kur pasuria e pjesetareve te familjes eshte e ndare dhe e regjistruar si e tille ne organet ¢ administrates shteterore ose gjyqesore, deklarimijaraqi

t vecrmas
nga ¢do anetar i familjes me te njejtin format formulari, te cilet i bashkelidhen deklarates se personit ge ka detyrimin per deklarim. ﬂ

- Ne raste se deklaruesi ka persona te tjere te lidhur atehere, ai duhet te deklaroje edhe per ata ne nje formular me vete.




PASURI TE PALUAJTSHME DHE E DREJTA REALE MBI TO

ForMULARI A-1

si : Toka, burimet e rrjedhjet e ujrave, druret, ndertesat (dyqane, shtepi banimi, magazina, fabrika, uzina, pike karburanti, étj), ndertimet e tjera notuese te
lidhura me token dhe ¢do gje ge eshte e trupezuar ne menyre te gendrueshme e te vazhdueshme me token ose ndertesen.

Periudha e Deklarimit

Emer Mbiemer Institucioni Nga / / deri / /
PERSHKRIMI Sasia | Vlefia | Pjesa Vend ndodhja Nr, dt regj Nr Burimi Te
ne ne qe ] ne hipoteke | Pasuris o . ardhura
natyr | milion | zotron (adresa e plote) (ne se ka) (konkret dhe jo i pergjithshem) vjetore ne
lek ne % milion/lek
_ § B e ]
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Deklarimi i rreme i pasurise denohet sipas dispozitave perkatese te Kodit Penal

Emer Mbiemer Firme




FORMULARI A-2
: PASURI TE LUAJTSHME ME RREGJISTRIM PUBLIKE
Kuptohen objektet e levizeshme per te cilat eshte i detyrueshem regjistrimi ne nje organ shteteror sig jane: Organet Tatimore, Drejtorite Rajonale te Shirytez.

Automjeteve, Kapiteneria ¢ Porteve, Zyrat e regjistrit Hekurudhor, Ajror, etj...
Periudha e Deklarimit

Emer Mbiemer Institucioni Nga / / deri / /
PERSHKRIMI SasiaT Viefia ne Pjesa qe Vend ndodhja Nr, dt regj Burimi Te ardhura
ne mition/lek zotron ne regjistrat L iy vjetore ne
naryre e Y (adresa ¢ plote) publike (konkret dhe jo i pergjithshem) ionlek
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Deklarimi i rreme i pasurise denohet sipas dispozitave perkatese te Kodit Penal




FORMULARI A-4
AKSIONE, LETRA ME VLERE, PJESE NE KAPITALE

Aksioni” eshte titull pronesie, qe perfageson njeren nga pjeset ne te cilat eshte ndare kapitali i nje shogerie dhe qe i jep te drejten zoteruesit te saj te marre
pjese ne fitime..
Periudha e Deklarimit

Emer Mbiemer _ Instituciont Nga / / dert / /
PERSHKRIMI Sasiane [ Vlefiane | Vend ndodhja Burimi Te ardhura
Natyre | milion/lek (adresa e plot Vjetore ne
resa e plote) miljon/lek
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FORMULARI A-5
LIKUIDITETE

Me termin Likuiditete kuptohet gjendja ne cash, ne llogari rrjedhese, ne depozite, ne bono thesari dhe ne huadhenie

Periudha e Deklarimit

Emer Mbiemer Institucioni Nga / / deri / /

PERSHKRIMI Viefta ne Vend ndodhja Burimi Te ardhura
milion/lek (adresa e plote Vjetore ne

ose valute resaep ) miljon/lek

ose valute
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Deklarimi 1 rreme | pasurise denohet sipas dispozitave perkatese te Kodit Penal




FORMULARI A-6

TE ARDHURA PERSONALE NGA PAGA, PJE-SEMAKRJA NE BORDE, KOMISJONE OSE CDO VEPRIMTARI TJETER QE SJELL TE ARDHURA

(Per vete dhe te gjithe pjestaret e familjes)

Periudha e Deklarimit

EmerMbiemer 4 LK ETH 21 FLA Institucioni -;Ecﬂafof;pj I EPELENE Negagy los 103 deridy (42 103
PERSHKRIMI Shuma Detyrime Shuma neto | Adresa e plote e Institucionit ku realizohen te ardhurat
gjithesej fiskale ne ne
| milion/lek milion/lek milion/lek - )
'ﬁﬁb‘l_ﬁ%tmwftwa 43150mya)] TPoxw ORI P _E PRETHIT TEPELENE
TaaR MNes 1-5;7' Joad:- J;ag;aéa 0030 0omwe] T HRory oI (£ PRETHIT TEPELEN &

Deklarimi i rreme i pasurise denohet sipas dispozitave perkatese te Kodit Penal Emer Mbiemer Fi

Akets




| RN FORMULARI A-7

LICENCA DHE PATENTA QE SJELLIN FITIM
) Periudha e Deklarimit

Emer Mbiemer [nstitucioni Nga / / deri / /
PERSHKRIMI Sasia ne Vlefta Vend ndodhja S“huma. Detyrime Shuma neto | Verejije
Natyre ne (adresa e plote) gjithese] fiskale ne ne
milion/lek adresa € plote Milion/lek | Milion/lek | Milion/lek

Deklarimi i1 rreme i pasurise denohet sipas dispozitave perkatesé_te Kodit Penal Emer Mbiemgr Fim




FORMULARI A-8
DETYRIME FINANCIARE NDAJY PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIKE

Periudha e Deklarimit
Emer Mbiemer ~~ Institucioni Nga / / den / /

PERSHKRIMI Vlfﬁ:/{!e Vend-ndodhja e subjekteve ge ju detyroheni Arsyeja e krijimit te detyrimit Vrejtje
milion/lek
(adresa e plote)
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Deklarimi i rreme i pasurise denohet sipas dispozitave perkatese te Kodit Penal mer Mbie er/E;' g A
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AUTORIZIM
PER

KONTROLL TE DEKLARIMIT TE PASURISE

Ne zbatim te nenit 10 te ligjit 9049 date 10/04/2003 “Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare te te
zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike”, une /%éi % si subjekt i detyrimit per deklarim te

pasurise, nen pergjegjesine time personale, autorizoj Inspektoriatin e La?e/te Ulet te ushtroje kontroll mbi vertetesine, saktesine dhe

burimet e pasurive te mija qe ndodhen brenda dhe jashte vendit ne te gjitha subjektet publike dhe private te deklaruara ne formularet

Al deri ne A8 bashkelidhur ketij autorizimi.

Autorizuesi Date,_;ﬁ_/é_/_m?
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